DESPACHO

APROVADO.
Encaminhe-se a quem de direito.

RTO JOSE :!S PR DENTE

errana,

Câmara Municipal de Serrana
Rua Armando Padilha, 1—Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000

(16) 3909-0601

https://www.serrana.sp.leg.br  -camara@serrana.sp.leg.br

REQUERIMENTO 285/2025

EMENTA: SOLICITA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PROVIDENCIE OPERAÇÃO TAPA

BURACO RUA VALDECI BERNARDINO DA SILVA EM TODA SUA EXTENSÃO

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V. Exa., nos termos do  art.  130, inciso X, do Regimento

Interno da Câmara Municipal de Serrana, o presente REQUERIMENTO escrito, sujeito 5

deliberação do Plenário, a fim de solicitar que a Secretaria Municipal de Infraestrutura

providencie, operação tapa buraco na Rua Valdeci  Bernardino  da Silva em toda extensão.

JUSTIFICATIVA

Solicito tal requerimento providencie, operação tapa buraco na Rua citada acima, a

referida via citada acima apresenta grande quantidade de buracos ao longo de toda sua

extensão, causando riscos â segurança de motoristas, motocicletas ciclistas e pedestres, bem

como podendo gerar danos materiais aos veículos que trafegam pelo local.

Além disso, a condição da rua dificulta a circulação adequada, podendo acarretar

acidentes e prejudicar o fluxo do trânsito.

Sala das Sessões ,02 de dezembro de 2025

NOME DO VEREADOR

Maria da Silva

Vereador da Câmara Municipal de Serrana

	Page 1